cosa reintegrada, y 4 este pacto le signié también
estipulacion, no se adquirié ninguna obligacién
para el sefior. Pero las cosas entregadas 4 los es-
elavos son adquiridas para los seilores.

Publicada las Calendas de Julio, bajo el cuarto y
el torcer consulade de los mismos Augustos. [290.]

2. El Emperador Justiniano, Augusto, d JUAN,

{1y Tun., Cont. 71, Char. Pac. Sp.

{13 E{ C. Thead., Cont. 62, Blk.; Honorio X. et Theodo-
sio VL., Hal. y los demds.

{14) Los mms. Pist. Cas. Vat. PL. 1. 2. Bg. Gi., y lag ed.
Nbg. Schf.; acquiratur, Hual. i los demds.

. (1533 Los mms. Pist. Cas. Vat, Pl. 1. 2. By.; Marcellae, todas
as ed.

(16; indubii, mims. PL 1. 2, Bg., todos log mms. d¢ Russ. ¥
wigunos de Cont.

(17) venditionem, ms. PL. L )

(18) Toda la indicacion de la fecha ha sido restablecido se-
gun el ins. Pist.; Dat. Kal. Tul. ipsis (AA.) et Conss., Hal. ¥
los demas.

() Los muns. Pist. Cus, Vat. PL 1. 2,
Tuliano, ffal. i los demds.

Bg., ¥ lo od. Nbg.;
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per liberam personam, si pecunia alterius nomine
fuerit numerata, acquiritur ei (1), cunins nomine
pecunia credita est, per huiusmodi numeratio-
nem condictio, non autem hypotheca vel pi-
gnus {2), quae procuratori datavelsuppeositasuntg,
dominis contractus acquiritur, talem ditferentiam
expellentes sancimus, et condictionem, et hypothe-
cariam actionem, vel pignus (3) ipso fure et sine
aliqua cessione ad dominum contractus pervenire.
Si enim procuratori necessitas legibus imposita
est, domino contracius cedere actionem, guare,
quemadmodum ab initio (4) in personali actione
cessio supervacua videbatur, non etiam in pigno-
ribus et hypothecis simili modo dominus contractus
habeat hypothecariam actionem seu pignoris vin-
culum vel retentionem sibi acquisitam?

Dat. Kal. Novemb. LaMpaDio et OrResTA (5) VV.
CC. Conss. [630.]

8. Idem A. Ivriaxo {6) P. P.—Siduo vel plu-
res communem servum habeant, et unus ex his
iussit (7), ut suo nomine servus ab aliquo stipule-
tur, decem puta aureos vel aliam rem, ipse antem
gervas non eing (8), qui iussit, sed alicuius (9) ex
dominis suis fecit mentionem, et nomine illius sti-
pulatus est, inter antiquam sapientiam quaereba-
tur, eui acquiritur (10) actio (11) et (12) lucrum,
guod ex hac causa accidit, utrumne (13) ei, qui ins-
sit, an ei, cuius servus feeit mentionem, an ambo-
bus. Quumque ex omni latere magna pars aucto-
rum multum effadit (14) tractatum, nobis verior
eorum sententia videtur, qui domino, qui iunssit,
afferunt (15) stipulationem, et ei tantummeodo ac-
quiri dixerunt, quam aliorum, qui in aliag opinio-
nes deferuntur. Neque enim malignitati servorum
ivdulgendum est, ut liceat eis, domini iussione
contemta, sua libidine facere stipulationem, et ad
alium dominnm, qui eum forsitan corrupit, alienum
laerum transferre; quod neque ferendum est, si
servus impius domino quidem, qui iussit, minime
obediendum existimaverit, alii autem, qui forsitan
ignorat et nescit, repentinum adducit (16) solatinm.
Quod enim saepe apud antiguos dicebatur, iussio-
nem domini non esse absimilem nominationt, tunc
debet obtinere, quum servus ingsus ab uno ex do-
minis stipulationem facere sine nomine stipulatus
est; tunc etenim ei soli acquirit, qui iussit. Sin au-
tem expresserit alinm dominum, soli illi necesse
est acquisitionem celebrari; multo enim amplius
oportet valere dominici nominis mentionem, gnam
herilem iussionem.